fuere del orden palatino (*ex ordine palatino*) y no se prestare a comparecer delante de la presencia (*obtutibus*) del rey, la autoridad del príncipe puede ordenar sin vacilación de hacer y disponer lo que quiera de aquél y de todos sus bienes. Y si se lo impidiere alguna enfermedad (*egritudo*) o lo tuviere ocupado alguna acción de utilidad pública de manera que no pudiere presentarse de ninguna manera a la vista del rey (*regis visibus*), tan pronto como llegare a su conocimiento la exaltación de la elección regia, que procure seguidamente hacérselo llegar por mandato suyo al oído (*auditibus*) de su clemencia, de manera que, demostrando la sinceridad de su fidelidad, pueda evitar la sentencia de esta ley.

II.1,8 *Err.vj* VI. FLAVIO CHINDASVINTO, REY

[RECESVINTO *según Bj*]

De aquellos que huyen del príncipe, del pueblo o de la patria, y de aquellos que se rebelan (insulentes) en su contra

Con cuantas derrotas (*cladibus*) ha sido golpeada hasta ahora (*actenus*) la patria →

II, 1, 8. *Recc.*] cussa sit cladibus, quantisque iugiter quatiatur istimulis profugorum hac nefanda supervia deditorum, ex eo pene cunctis est cognitum, quod et patrie diminutionem agnoscunt, et hac occasione potius quam expugnandorum hostium externorum arma sumere sepe compellimur. Ut ergo tam dira temeritas tandem victa depereat, et in huiusmodi transgressoribus manifesta scelera non relinquuntur ulterius impunita, hac omne per evum valitura lege sancimus, ut quicumque ex tempore reverende memorie Chintilani¹ principis usque ad annum Deo favente regni nostri secundo vel amodo et ultra ad adversam gentem vel extraneam partem perrexit sive perrexit aut etiam ire voluit vel quandoque voluerit, ut sceleratissimo ausu contra gentem Gotorum vel patriam ageret aut fortasse conetur aliquatenus agere, et captus sive detectus extitit vel extiterit, sive ab anno regni nostri primo vel deinceps quispiam infra fines patrie Gotorum quamcumque conturbationem aut scandalum in contrarietatem regni nostri vel gentis facere voluerit, sive ex tempore nostri regiminis tale aliquid agere vel disponere vi-

Ersv.] cladibus, quantisque iugiter quatiatur stimulis profugorum ac nefanda superbia deditorum, ex eo pene cunctis est cognitum, quod et patrie diminutionem agnoscunt, et hac occasione potius quam expugnandorum hostium externorum arma sumere⁵ sepe compellimur. Ut ergo tam dira temeritas tandem victa depereat, et in huiusmodi transgressoribus manifesta scelera non relinquuntur ulterius impunita, hac omne per evum valitura lege sancimus, ut quicumque ex tempore reverende¹⁰ memorie Chintilani principis usque ad annum regni nostri Deo favente secundum vel amodo et ultra ad adversam gentem vel extraneam partem perrexit sive perrexit aut etiam ire voluit vel quandoque voluerit, ut sceleratissimo ausu contra¹⁵ gentem Gothorum vel patriam ageret aut fortasse conetur aliquatenus agere, et captus sive detectus extitit vel extiterit, sen ab anno regni nostri primo vel deinceps quispiam infra fines patrie Gothorum quamcumque conturbationem aut scandalum in²⁰ contrarietatem regni nostri vel gentis facere voluerit, sive ex tempore nostri regiminis tale aliquid agere vel disponere conatus est aut fuerit, atque, quod indignum dictum videtur, in necem vel abiectioem nostram sive²⁵ subsequentium regum intendere vel intendisse proditus videtur esse vel fuerit: horum omnium